
［用法及び用量］
抗原製剤を専用溶解用液全量で溶解する。 
50歳以上の者には、0.5mLを2回、通常、2ヵ月の間隔をおいて、筋肉内に接種する。 
帯状疱疹に罹患するリスクが高いと考えられる18歳以上の者には、0.5mLを2回、
通常、1～2ヵ月の間隔をおいて、筋肉内に接種する。
詳細は電子添文をご参照ください。電子添文の改訂にご留意ください。

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび乾燥組換え帯状疱疹ワクチン「シングリックス筋注用」について、
これまでの50歳以上の成人に加え、帯状疱疹に罹患するリスクが高いと考えられる
18歳以上の成人を対象として、用法及び用量追加に係る製造販売承認事項一部変更
承認を取得しましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。

　シングリックス筋注用は、帯状疱疹の予防を目的とした世界で初めての遺伝子
組換え型のサブユニットワクチンです。
　帯状疱疹予防の一助として、本ワクチンをお役立ていただき、ご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

謹白

〒107-0052 東京都港区赤坂1-8-1

文献請求先及び問い合わせ先
TEL : 0120-561-007（9:00～17:45/土日祝日及び当社休業日を除く）
FAX : 0120-561-047（24時間受付）

追加承認取得のお知らせ（接種対象者拡大）

ウイルスワクチン類
生物由来製品 劇薬 処方箋医薬品（注意-医師等の処方箋により使用すること）

生物学的製剤基準　乾燥組換え帯状疱疹ワクチン（チャイニーズハムスター卵巣細胞由来）

筋注用

薬価基準未収載

for I.M. Injection

作成年月2023年6月
PM-JP-SGX-LTR-230012-D2306D






